
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和5年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

85,843 31,458
68,143 21,483
42,239 -
9,351 2,489
1,344 -

52,602 7,485
△ 23,037 3,700

4,632 2,875
△ 3,061 149

- -
- 2
- -
- 212
- 58
- 403
- 負債合計 35,158
-

409 91,549
24,701 △ 29,166

835
3,858

△ 2,568
40,480

△ 17,973
1

△ 1
68

4,152
△ 2,949

-

183

1,445
-

1,445
16,255
7,134

213
6,921

-

55
8,918

-
8,918

-

11,698
△ 36

5,811
140

-

純資産合計 62,383

資産合計 負債及び純資産合計 97,541

△ 2

97,541

5,719
3,847
1,873

23
6



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

26,262

4,148

913

2,352

368

763

430

117

1

313

16,881

1,353

39

2,116

-

28,378

9,178

7,663

-

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

科目 金額

11,497

7,413

3,654

2,992

52

242

106

33

26,320

164

73

90

-

-

1

73



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 86,955 △ 27,664

純行政コスト（△） △ 26,320

財源 28,081

税収等 16,701

国県等補助金 11,381

本年度差額 1,761

固定資産等の変動（内部変動） 4,225 △ 4,225

有形固定資産等の増加 5,831 △ 5,831

有形固定資産等の減少 △ 1,455 1,455

貸付金・基金等の増加 777 △ 777

貸付金・基金等の減少 △ 928 928

資産評価差額 558

無償所管換等 21

比例連結割合変更に伴う差額

その他 348 485

本年度純資産変動額 4,594 △ 1,502

本年度末純資産残高 91,549 △ 29,166

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

16,701

11,381

1,761

【様式第３号】

連結純資産変動計算書

科目 合計

59,291

△ 26,320

28,081

自　令和4年4月1日

 至　令和5年3月31日

21

833

3,092

62,383

558

△ 81



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

26,023
8,605
3,340
4,843

15
40
55

5,811

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自　令和4年4月1日

 至　令和5年3月31日

科目 金額

6,067

116
306

17,417
9,705
7,663

34

1,349
531
74

15

6,130

28,481
15,998
10,603

2,399

73
1

14

2,757

374
△ 739

302
-

1,869
709

△ 4,198

316
45
6

794

前年度末資金残高 4,637
本年度末資金残高 5,755

2,757
-

5,677
5,677

-

本年度資金収支額 1,121
2,920


